

6 października 2017



Wspólnie posadzili las

W związku z przypadającym 10 października Świętem Drzewa, członek Zarządu

Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek wraz z przedstawicielkami Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Radomiu, Nadleśnictwem Chmielnik oraz uczniami Zespołu Placówek Oświatowych w Kołaczkowicach posadzili drzewka w ramach akcji edukacyjnej pn. „Wspólnie posadźmy las – walcząc z globalnym ociepleniem”. Przedsięwzięcie odbyło się 6 października w miejscowości Ruda, w gminie Gnojno.

Akcja miała na celu edukację ekologiczną młodego pokolenia w zakresie ochrony przyrody. Jak podkreślają organizatorzy, poprzez sadzenie drzew, chcą popularyzować wśród uczniów świętokrzyskich szkół ideę zaangażowania na rzecz dbałości o lasy i czyste powietrze. Wydarzenie organizowane jest przez Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska od wielu lat na terenie województwa świętokrzyskiego.

6 października br. w ramach akcji wspólnie posadzono ponad 500 sztuk sosny. Podsumowaniem spotkania było pieczenie kiełbasek z dziećmi oraz wręczenie certyfikatów udziału w tej akcji przez członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotra Żołądka, dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska **Sławomira Neugebauera** oraz zastępcę dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu **Piotra Kacprzaka**.

- Jest to bardzo cenna inicjatywa – podkreślił **Piotr Żołądek**. - Ważne, by od młodych lat, z pokolenia na pokolenie uczyć młodzież zaprzyjaźniać się z naturą, z jej pięknem i nieprzewidywalnością. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego wydarzenia – dodaje.

Asia i Zuzia z 4 klasy pierwszy raz uczestniczyły w takiej akcji. - Bardzo nam się podobało, jeżeli będziemy miały możliwość zawsze będziemy uczestniczyć w takich akcjach, żeby posadzić jak najwięcej drzew. - Ja również będę z chęcią pomagał w sadzeniu drzew ponieważ wytwarzają tlen potrzebny dla ludzi – tłumaczy Maciek, kolega z klasy.

W dzisiejszych czasach coraz więcej terenów zielonych zastępujemy betonowymi konstrukcjami,. Traci na tym nie tylko krajobraz, ale także człowiek, gdyż coraz mniej obcujemy z przyrodą, a coraz częściej żyjemy w zanieczyszczonych miastach. Zapominamy, że drzewa stanowią naturalną barierę ochronną przeciwko pyłom, śmieciom czy też hałasowi. Obchody Święta Drzewa to także idealny moment na jesienny spacer z rodziną po parku czy lesie.

www.wrota-swietokrzyskie.pl





